2025 年4月30日
各  位

会 社 名  テックポイント・インク （Techpoint, Inc.）
代表者名  最高経営責任者兼取締役社長  小里 文宏

（コード番号：6697 東証グロース）
問合せ先 株式会社テックポイントジャパン

代表取締役社長 近藤 浩 （03-6205-8405）

当社合併計画に関する台湾政府当局からの認可等についてのお知らせ

当社は、2025年１月15日付「ASMedia Technology Inc.及びApex Merger Sub Inc.との間の合併契
約の締結に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、同日、ASMedia Technology Inc. （以下
「ASMedia」 といいます。）及びASMediaがその発行済株式の全てを保有するデラウェア州法人
であるApex Merger Sub Inc. （以下「Merger Sub」といいます。）との間で、当社を存続会社、
Merger Subを消滅会社とし、対価を現金とする合併（以下「本合併」といいます。）により、当
社をASMediaの完全子会社とすること等を目的とするAGREEMENT AND PLAN OF MERGER
（以下「本合併契約」といいます。）を締結いたしました。本合併の計画は台湾政府当局の審査
を受けておりましたが、このたび、2025年４月29日（台湾時間）付けで台湾の規制上の認可（産
業革新法、台湾企業及び中国本土企業の関係を規律する法令の台湾企業の対外投資管理規則及び
中国本土への投資又は技術提携に関する規制に基づき必要とされる台湾経済部投資審議司による
承認、同意、許可又は認可）を受けましたのでお知らせいたします。

＜ご注意＞
本書にて開示する台湾政府当局からの認可等だけでは本合併の効力発生の条件は充足されません。
本合併の効力の発生には、概要、台湾政府当局からの認可等に加えて、2025年5月2日に予定しており
ます臨時株主総会における承認決議その他の条件（クロージング条件）が満たされることが必要で
す。詳細は、2025年1月15日に適時開示した「ASMedia Technology Inc.及びApex Merger Sub Inc.と
の間の合併契約の締結に関するお知らせ」２.本合併の要旨 （２）本合併の方式 (ii) 本合併契約
のその他の主要な内容（開示文書12ページ以降）をご参照ください。なお、2025年４月11日付「当社
合併計画に関する米国政府当局からの認可等についてのお知らせ」でお知らせしたとおり、2025年４
月10日（米国太平洋時間）付けで米国の規制上の認可は既に受けております。

以 上